
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  9 del 11/03/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione saldo IVA  a debito anno 2018 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  15/03/2019        al  30/03/2019        al n. 34    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Presidente  n. 1 del 01/02/2019 con il quale nomina il sottoscritto 
responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente ; 
 
 Premesso  quanto disposto dall’art.1 del D.P.R. 633/72 “l’imposta  sul valore aggiunto si applica 
sulle cessioni di beni e prestazioni di servizi  effettuate nel territorio dello  stato nell’esercizio di 
arti e professioni e sulle importazione da chiunque effettuate “ ; 
 
Dato atto che codesto Ente svolge, oltre alle attività di carattere istituzionale, attività  a rilevanza 
I.V.A. ; 
Vista  la chiusura IVA   relativa al  IV° trimestre 2018 dalla quale risulta un debito IVA di 
complessive €. 6.060,00 da liquidare a favore dell’Agenzia delle Entrate ; 
Ritenuto di provvedere in merito 

D E T E R M I N A 
Di impegnare e liquidare, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di €. 6.060,00 
a favore dell’Agenzia delle entrate, quale  saldo IVA a debito  anno 2018; 
 
Di liquidare la suddetta  somma a favore dell ‘Agenzia delle Entrate tramite modello F24 EP; 
 
Di imputare la somma   complessiva di €. 6.060,00 sul cap.10150702 art.1 di bilancio RR. PP.; 
 
Di  dare atto dei pareri espressi ai sensi del  T.U. D. Lgs 267/2000 
 
 
 
 
 
 

 


